
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 장애인 생활안정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

주민복지과 32,482,713 32,846,811 △364,098

국 17,170,949 17,447,223 △276,274

균 330,084 330,084 0

도 3,407,982 3,446,205 △38,223

군 11,573,698 11,623,299 △49,601

장애인 복지증진 14,827,104 15,098,003 △270,899

국 8,093,220 8,272,494 △179,274

균 23,000 23,000 0

도 1,724,324 1,747,324 △23,000

군 4,986,560 5,055,185 △68,625

장애인 생활안정 지원 12,633,605 12,887,569 △253,964

국 6,747,404 6,925,178 △177,774

도 1,611,210 1,634,067 △22,857

군 4,274,991 4,328,324 △53,333

장애인 활동지원급여지원 3,516,425 3,770,389 △253,964

국 2,461,498 2,639,272 △177,774

도 316,478 339,335 △22,857

군 738,449 791,782 △53,333

308 자치단체등이전 3,516,425 3,770,389 △253,964

국 2,461,498 2,639,272 △177,774

도 316,478 339,335 △22,857

군 738,449 791,782 △53,333

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 3,516,425 3,770,389 △253,964

ㅇ 장애인활동지원급여 3,516,425 3,770,389 △253,964경정 3,516,425,000원

국 2,461,498 2,639,272 △177,774

도 316,478 339,335 △22,857

군 738,449 791,782 △53,333

지역사회 복지지원 588,278 603,338 △15,060

국 74,174 74,174 0

도 34,328 34,358 △30

군 479,776 494,806 △15,030

지역사회 복지계획 51,960 52,020 △60

도 4,076 4,106 △30

군 47,884 47,914 △30

307 민간이전 17,440 17,500 △60

도 1,220 1,250 △30

군 16,220 16,250 △30

06 보험금 12,440 12,500 △60

ㅇ 사회복지종사자 단체상해보험 지원(보조)

2,440 2,500 △60경정 10,000원 * 244명 * 1회

도 1,220 1,250 △30

군 1,220 1,250 △30

주민복지 지원 15,860 30,860 △15,000

201 일반운영비 5,360 20,360 △15,000

01 사무관리비 5,360 20,360 △15,000

ㅇ 사회복지담당공무원 업무연찬회 0 15,000 △15,000경정 0원
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부서: 주민복지과

정책: 장애인 복지증진

단위: 자활지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자활지원 1,605,221 1,607,096 △1,875

국 1,271,642 1,273,142 △1,500

균 23,000 23,000 0

도 78,786 78,899 △113

군 231,793 232,055 △262

희망저축계좌 Ⅱ 3,341 5,216 △1,875

국 2,673 4,173 △1,500

도 200 313 △113

군 468 730 △262

307 민간이전 3,341 5,216 △1,875

국 2,673 4,173 △1,500

도 200 313 △113

군 468 730 △262

11 사회복지사업보조 3,341 5,216 △1,875

ㅇ 희망저축계좌 Ⅱ 3,341 5,216 △1,875경정 3,341,000원

국 2,673 4,173 △1,500

도 200 313 △113

군 468 730 △262

국민기초생활보장 저소득층 지원 9,455,400 9,580,400 △125,000

국 7,681,913 7,781,913 △100,000

도 827,367 839,867 △12,500

군 946,120 958,620 △12,500

기초생활보장 9,455,400 9,580,400 △125,000

국 7,681,913 7,781,913 △100,000

도 827,367 839,867 △12,500

군 946,120 958,620 △12,500

주거급여 지원사업(보조) 1,286,250 1,411,250 △125,000

국 1,029,000 1,129,000 △100,000

도 128,625 141,125 △12,500

군 128,625 141,125 △12,500

301 일반보전금 836,250 961,250 △125,000

국 669,000 769,000 △100,000

도 83,625 96,125 △12,500

군 83,625 96,125 △12,500

01 사회보장적수혜금 836,250 961,250 △125,000

ㅇ 주거급여 836,250 961,250 △125,000경정 836,250,000원

국 669,000 769,000 △100,000

도 83,625 96,125 △12,500

군 83,625 96,125 △12,500

사회복지통합서비스 지원 3,209,669 3,285,288 △75,619

국 1,331,484 1,328,484 3,000

균 307,084 307,084 0

도 687,640 690,363 △2,723

군 883,461 959,357 △75,896

차상위계층 지원 822,680 901,299 △78,619

국 72,180 72,180 0

균 307,084 307,084 0

도 86,690 89,413 △2,723
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부서: 주민복지과

정책: 사회복지통합서비스 지원

단위: 차상위계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 356,726 432,622 △75,896

저소득 주민 생활안정 지원 62,000 127,000 △65,000

301 일반보전금 62,000 127,000 △65,000

01 사회보장적수혜금 62,000 127,000 △65,000

ㅇ 재해, 자가격리자 긴급구호 물품

35,000 100,000 △65,000경정 100,000원 * 350가구

지역사회보장협의체 전담 직원 운영(보조) 15,685 29,304 △13,619

도 3,137 5,860 △2,723

군 12,548 23,444 △10,896

307 민간이전 15,685 29,304 △13,619

도 3,137 5,860 △2,723

군 12,548 23,444 △10,896

03 민간단체법정운영비보조 15,685 29,304 △13,619

ㅇ 지역사회보장협의체 전담직원 인건비

15,685 29,304 △13,619경정 15,685,000원

도 3,137 5,860 △2,723

군 12,548 23,444 △10,896

긴급복지 2,281,825 2,278,825 3,000

국 1,258,072 1,255,072 3,000

도 589,420 589,420 0

군 434,333 434,333 0

긴급복지지원(보조) 393,865 390,865 3,000

국 315,092 312,092 3,000

도 23,632 23,632 0

군 55,141 55,141 0

301 일반보전금 393,865 390,865 3,000

국 315,092 312,092 3,000

도 23,632 23,632 0

군 55,141 55,141 0

01 사회보장적수혜금 393,865 390,865 3,000

ㅇ 긴급복지지원(보조) 393,865 390,865 3,000경정 393,865,000원

국 315,092 312,092 3,000

도 23,632 23,632 0

군 55,141 55,141 0

행정운영경비(주민복지과) 245,576 243,576 2,000

국 64,332 64,332 0

도 3,331 3,331 0

군 177,913 175,913 2,000

인력운영비 221,439 219,439 2,000

국 64,332 64,332 0

도 3,331 3,331 0

군 153,776 151,776 2,000

통합사례관리사 인건비 지원(보조) 66,624 66,624 0

국 33,312 33,312 0

도 3,331 3,331 0

군 29,981 29,981 0
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 60,499 50,903 9,596

국 30,250 25,450 4,800

도 3,025 2,544 481

군 27,224 22,909 4,315

03 공무직(무기계약)근로자보수 60,499 50,903 9,596

ㅇ 통합사례관리사 인건비 지원(304-01,02,04에

서 목변경) 60,499 50,903 9,596경정 2,520,790원 * 2명 * 12월

국 30,250 25,450 4,800

도 3,025 2,544 481

군 27,224 22,909 4,315

304 연금부담금등 6,125 15,721 △9,596

국 3,062 7,862 △4,800

도 306 787 △481

군 2,757 7,072 △4,315

01 연금부담금 2,776 6,851 △4,075

ㅇ 통합사례관리사 국민연금 보험료(101-03으로

목변경) 2,776 6,851 △4,075경정 115,660원 * 2명 * 12월

국 1,388 3,426 △2,038

도 139 343 △204

군 1,249 3,082 △1,833

02 국민건강보험금 2,104 6,710 △4,606

ㅇ 통합사례관리사 국민건강 보험료(101-03으로

목변경) 2,104 6,710 △4,606경정 87,660원 * 2명 * 12월

국 1,052 3,356 △2,304

도 105 336 △231

군 947 3,018 △2,071

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,245 2,160 △915

ㅇ 통합사례관리사 고용산재 보험료(101-03으로

목변경) 1,245 2,160 △915경정 51,875원 * 2명 * 12월

국 622 1,080 △458

도 62 108 △46

군 561 972 △411

자원봉사 코디네이터 지원육성 인건비 지원(보조) 62,040 62,040 0

국 31,020 31,020 0

군 31,020 31,020 0

101 인건비 56,140 55,740 400

국 28,070 27,870 200

군 28,070 27,870 200

03 공무직(무기계약)근로자보수 56,140 55,740 400

ㅇ 자원봉사 코디네이터 인건비 지원(304-01,04

에서 목변경) 56,140 55,740 400경정 2,339,160원 * 2명 * 12월

국 28,070 27,870 200

군 28,070 27,870 200

304 연금부담금등 5,900 6,300 △400

국 2,950 3,150 △200

군 2,950 3,150 △200

01 연금부담금 2,200 2,500 △300
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부서: 주민복지과

정책: 행정운영경비(주민복지과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 자원봉사 코디네이터 국민연금 보험료(101-0

3으로 목변경) 2,200 2,500 △300경정 91,660원 * 2명 * 12월

국 1,100 1,250 △150

군 1,100 1,250 △150

04 공무직(무기계약)근로자고용보험료부담금등 1,700 1,800 △100

ㅇ 자원봉사 코디네이터 고용산재 보험료(101-0

3으로 목변경) 1,700 1,800 △100경정 70,830원 * 2명 * 12월

국 850 900 △50

군 850 900 △50

자원봉사 코디네이터 인건비 지원 19,000 17,000 2,000

101 인건비 19,000 17,000 2,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 19,000 17,000 2,000

ㅇ 자원봉사 코디네이터 인건비 지원(군비추가)

19,000 17,000 2,000경정 19,000,000원

재무활동(주민복지과) 3,756,044 3,650,624 105,420

내부거래지출 791,272 897,739 △106,467

내부거래지출 791,272 897,739 △106,467

701 기타회계등전출금 771,272 877,739 △106,467

01 기타회계전출금 771,272 877,739 △106,467

ㅇ 의료급여특별회계 전출금

753,392 859,859 △106,467경정 753,392,000원

보전지출 2,964,772 2,752,885 211,887

보전지출 2,964,772 2,752,885 211,887

802 반환금기타 2,964,772 2,752,885 211,887

01 국고보조금반환금 2,432,752 2,261,893 170,859

ㅇ 2021년 사회복무제도 지원 사업 국비보조금

사용잔액 50,516 0 50,516

ㅇ 2021년 읍면동맞춤형통합서비스 지원 국비

집행잔액 및 발생이자 1,888 0 1,888

ㅇ 2021년 장애수당(기초) 국비 사용잔액

4,278 0 4,278

ㅇ 2021년 장애수당(차상위등) 국비 사용잔액

5,341 0 5,341

ㅇ 2021년 장애인연금 국비 사용잔액

104,864 0 104,864

ㅇ 2021년 장애인보조기기 지원사업 국비 사용

잔액 81 0 81

ㅇ 2021년 장애인활동지원급여 국비 발생이자

3,883 0 3,883

ㅇ 2021년 장애인활동지원 가산급여 국비 발생

이자 8 0 8

50,515,890원

1,887,740원

4,277,980원

5,341,000원

104,863,200원

80,800원

3,882,310원

7,390원

02 시ㆍ도비보조금반환금 532,020 490,992 41,028

ㅇ 2021년 사회복지사 법정의무 보수교육비 지

원사업 사용잔액 및 이자발생액 308 0 308307,960원
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부서: 주민복지과

정책: 재무활동(주민복지과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 2021년 읍면동맞춤형통합서비스 지원 도비

집행잔액 및 발생이자 82 0 82

ㅇ 2021년 장애인일자리(시각장애인안마사파견)

도비 사용잔액 및 발생이자 616 615 1

ㅇ 2021년 장애인 공감과 치유탐방 도비 사용잔

액 및 발생이자 12,041 0 12,041

ㅇ 2021년 장애수당(기초) 도비 사용잔액

550 0 550

ㅇ 2021년 장애수당(차상위등) 도비 사용잔액

205 0 205

ㅇ 2021년 장애인연금 도비 사용잔액

13,483 0 13,483

ㅇ 2021년 장애인 고속도로 하이패스단말기 지

원 도비 사용잔액 및 발생이자 427 0 427

ㅇ 2021년 장애인활동지원급여 도비 발생이자

500 0 500

ㅇ 2021년 장애인활동지원 가산급여 도비 발생

이자 1 0 1

ㅇ 2021년 장애인활동지원 도추가 도비 사용잔

액 및 발생이자 10,592 0 10,592

ㅇ 2021년 전라남도 참전유공자 명예수당 사용

잔액 2,640 0 2,640

ㅇ 2021년 정신보건시설 종사자 특별수당 도비

집행잔액 126 0 126

ㅇ 2021년 정신보건시설 김장부식비 도비 집행

잔액 72 0 72

81,250원

경정 615,090원

12,040,100원

549,620원

204,400원

13,482,860원

426,670원

499,150원

1,000원

10,591,710원

2,640,000원

126,000원

72,000원
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